
Uchwała Nr XVIII/342/12
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 19 czerwca 2012 r.

w sprawie dostosowania aktu o utworzeniu instytucji kultury pod nazwą Warmińsko-Mazurska Filharmonia im. 
Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie do wymogów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, 

z późń. zm.), §11 pkt 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr X/114/99 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 14 października 1999 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 78, poz. 1375, z późn. zm.) oraz art. 11 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr 12, poz. 

123, z późn. zm.) w związku z art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 207, poz. 1230), Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego uchwala, co następuje: 

§ 1

Warmińsko-Mazurska Filharmonia im. Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie utworzona Zarządzeniem nr 13 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Olsztynie z dnia 13 lutego 1973 roku w sprawie przekształcenia przedsiębiorstwa 
państwowego pod nazwą „Państwowa Orkiestra Symfoniczna im. Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie” wpisana do rejestru 
instytucji kultury 8 pod nazwą „Warmińsko-Mazurska Filharmonia im. Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie”, przejęta przez 
Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 
1998 roku w sprawie wykazu instytucji o charakterze regionalnym wpisanych do rejestrów prowadzonych przez Wojewodów, 
podlegających przekazaniu do samorządów województw w celu ich prowadzenia w ramach zadań własnych (Dz. U. 1998 Nr 
148 poz. 971), na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 207, poz. 1230) z dniem 1 stycznia 2012r. stała się 
samorządową instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 z dnia 25 października 1991 r. ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr 12, poz. 123, z późn. zm.). 

§ 2

1. Przedmiotem działania jest prowadzenie działalności kulturalnej upowszechniającej i promującej muzykę poprzez koncerty, 
kształtowanie potrzeb i aspiracji muzycznych społeczeństwa oraz reprezentowanie kultury polskiej w kraju i za granicą. 

2. Siedzibą Filharmonii jest miasto Olsztyn. 

§ 3

Niniejsza uchwała stanowi podstawę do dokonania zmian w rejestrze instytucji kultury. 

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego 

Julian Osiecki




